
   
 
 

       Smlouva o výpůjčce č. 85-3.4/2022 
uzavřená podle § 2193 – 2200 zákona č.89/2012 Občanského zákoníku mezi 

 

Muzeem Českého ráje v Turnově, Skálova 71, zastoupeným PhDr. Janem Prostředníkem, Ph.D., ředitelem 

 

a 

Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou, p. o., Husovo nám. 43, 512 51 Lomnice nad Popelkou, zastoupeným Mgr. Janem 

Drahoňovským, ředitelem (dále vypůjčitel) 

 

I. 

Muzeum Českého ráje v Turnově přenechává touto smlouvou jmenovanému vypůjčiteli předměty uvedené v příloze této smlouvy, a to 

od okamžiku převzetí do 16.9.2022 za účelem prezentace na výstavě „Drahé kameny ve šperku“. 

 

II. 

Sbírkové předměty zůstávají ve vlastnictví Libereckého kraje – Muzea Českého ráje v Turnově a smí jich být použito vzhledem k jejich 

skutečné i právní povaze jen k účelu uvedeném v čl. I.   Ukáže-li se potřeba, může Muzeum Českého ráje v Turnově žádat kdykoli 

okamžité vrácení sbírkových předmětů před uplynutím smluvní doby bez jakéhokoli dalšího nároku ze strany vypůjčitele.  

 

III. 

Sbírkové předměty musí být pojištěny po celou dobu smluvního vztahu, vypůjčitel ručí za škodu, zkázu nebo ztrátu sbírkového 

předmětu, ať nastala jakýmkoli způsobem, až do výše pojistných cen jednotlivých děl od okamžiku jejich skutečného převzetí až  do 

vrácení Muzeu Českého ráje v Turnově. Pojistné hradí vypůjčitel. 

 

IV. 

Vypůjčitel se zavazuje, že splní podmínky v souladu s ustanovením Občanského zákoníku, zejména: 

- na sbírkových předmětech nebude provádět žádné změny, případné restaurátorské či konzervátorské zásahy, pokud nejsou k tomuto 

účelu Muzeem Českého ráje v Turnově zapůjčeny 

- předměty umístí v prostředí odpovídajícím jejich stavu a významu 

- učiní dostatečná bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě sbírkových předmětů 

- při prezentaci sbírkových předmětů (v expozici, na výstavě, případně při uvedení v katalogu a reprodukování) uvede jako majitele 

Muzeum Českého ráje v Turnově 

- písemně požádá o prodloužení zápůjčky nejméně 30 dní před ukončením smluvního vztahu 

¨ 

 

             V Turnově dne 30. 6. 2022 

 

 

………………………………………………………    …………………………………………………..... 

PhDr. Jan Prostředník, Ph.D.                               Mgr. Jan Drahoňovský, 

             ředitel MČR v Turnově                                                                                                                   ředitel MMGLnP 

 

 

 

 



 

 
 

S e z n a m  sbírkových předmětů, tvořící nedílnou součást smlouvy č. 85-3.4/2022 
 
Vypůjčitel převzal z Muzea Českého ráje v Turnově  tyto sbírkové předměty: 

 

Poř.č. Evidenční číslo:               Název, materiál,                          Pojist.cena Kč                                                    

     

1 T 972                Lenka Beranová, náramek, stříbro, ametyst, růženín, rhodochrosit, 1984, 70 mm         

2 T 1001                Lenka Beranová, náhrdelník, stříbro, růženíny, rhodochrosit, 1984, 212 mm          

3 T 1306                Jozef Soukup, brož, stříbro, drahé kameny, 1986, 55 x 100 mm  

4 T 1469                Markéta Šílená, brož, stříbro, bílý mramor, 1994, 72 x 167 mm                                   

5 T 1471                Markéta Šílená, brož, stříbro, bílý mramor, 1994,      

6 T 1527                Zdena Roztočilová, brož, stříbro, černá perleť, 1989, 155 mm  

7 T 1534                Markéta Šílená, náhrdelník, stříbro, vltavín, 1989, 184 mm                                          

8 T 1540                Pavel Filip, brož, stříbro, opál, smaragd, 1989, 92 mm   

9 T 1674                Robert Browning, prsten,stříbro, citrín, mosaz, 1999, 37 mm        

10 T 1716                Birgit Damer, stříbro, ametyst, citrín, zirkonie, 2001, 96 x 26 mm   

11 T 1924                Libuše Hlubučková, brož, stříbro, sklo, drahokamy, 2004, 43 x 110 mm 

12 T 2160                Pavel Brožek, brož, stříbro, alexandrit, české granáty, 1991   

13  T 2161                Pavel Brožek, brož, stříbro, české granáty, 1991            

14 T 2169/1-3               Jan Knop, 2 závěsy a brož, stříbro, vltavín, 1991, 41 mm, 40 x 263 mm, 34 mm   

15 T 2215               Jan Hásek, prsten, stříbro, avanturin, onyx, karneol, chalcedon, 2000, 32 x 32 mm 

16 T 2216               Jan Hásek, prsten, stříbro, avanturin, onyx, karneol, 2000, 30 x 15 mm                    

17 T 2226               Bettina Speckner, brož, stříbro, české granáty, ametysty, 1996, 70 mm   

18 T 2232               Slavomír Čermák, brož, stříbro, české granáty, heliotrop, 1998, 102 x 40 mm        

19 T 2242               Jan Sokolová, závěs, stříbro, granáty, malachit, 1998, 84 mm                      

20 T 2243               Eleonora Reytharová, brož, stříbro, granáty, tygří oko, 1998, 82 mm   

21 T 2268                Robert Browning, prsten,stříbro, syntetický rubín, 2000, 35 mm       

22 T 2269                Robert Browning, prsten,stříbro, syntetický rubín, 2000, 24 mm    

23 T 2272                Piotr Cieczura, prsten, stříbro, kubické zirkonie, 2000, 30 mm   

24 T 2353                Stanislava Grebeníčková, brož, sklo, malachit, stříbro, 2009, 101 mm   

25 T 2419                 Ludmila Šejvlová, závěs, stříbro, české granáty, záhněda, 2011, 95 mm  

26 T 2508                Eduardo Tarín, závěs, mastek, textil, 2016, 100 x 87 mm    

27 T 2553                Karel Votipka, závěs, nerez, karneol, diorit, stříbro, 2021, 112 x 59 x 28 mm        

     

28  T 1197-1204              soubor stříbrných šperků s opálem      

29  T 1146-52/1-5              soubor stříbrných šperků s ciboušovským ametystem    

30 T 1172-1174/1-16            soubor stříbrných šperků s ciboušovským achátem     

31 T 1193-1194/1-3              soubor stříbrných šperků s hematitem      

32 T 1197-1204              soubor stříbrných šperků s opálem      

33 T 1109–1121              soubor stříbrných šperků s porcelanitem                                          

                   

 

 

    

 

  

 

 

 

Celkový počet:       sbírkových předmětů : 34 

 

 

 

 

 



 

………………………………………     ……………………………………… 

Sbírkové předměty předal:                                                                              Sbírkové předměty převzal: 

                                                              

 

Dne  ……………………..        

                     

Likvidační záznamy  

 

 

 

 

Sbírkové předměty byly vráceny Muzeu Českého ráje v Turnově dne:  ……………………………. 

 

a) v pořádku 

b) při zpětném převzetí byly zjištěny tyto nové závady:………………………………………………………………………………………..  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

                         

                                                      ………………………………………………………………………………………… 

                                                           podpis pracovníka MČR , který předměty převzal zpět, razítko 

 

 
 
 
 
 
 




